Kavram, esasen
bilginin sözlü aktarımını, yani ağızdan ağıza intikalini çağrıştırmakla birlikte, yüz yüze gerçekleşen müşâfehe
yöntemini de kapsar. Bunun yanında telakkî, yalnızca sözlü gelenekle sınırlı olmayıp yazılı kaynaklardan
faydalanmayı da içine alan daha geniş bir anlam alanına sahiptir. Nitekim Fârâbî (ö. 339/950), telakkîyi
bilgiyi almak ve onu zihinde yerleştirip özümsemek şeklinde tanımlarken; Ezherî (ö. 370/980) ve İbn Fâris
(ö. 395/1004) de (ّلقن) ve ( ّتلقن) fiillerinin hem şifâhî yolla hem de yazılı kaynaklardan öğrenmeyi karşılamak
üzere kullanıldığını belirtmişlerdir. Bkz: Mahmut Kaya, “Fârâbî”, TDV İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV
Yayınları, 1995), 12/145-162; Selahattin Kıyıcı, “Ezherî, Muhammed b.

Peygamber’e okuması anlamına gelirken, sonraki dönemlerde ise Kur’ân

talebesinin dersini hazırlayıp hocasına dinletmesi anlamına gelmiştir.69

62 Ebu’l-Abbas Ahmed b. Muhammed b. Ebû Bekr el-Kastallânî, Letâifü’l-İşârât li-Fünuni’l-Kıraat, thk.

Merkezü Dirâsâti’l-Kur’aniyye (Medine: Melik Fehd Mushaf Matbaası, 1434/2012), 1/378; Ağırbaş, Kırâat
Eğitim Öğretim Geleneği ve Günümüzdeki Uygulamalar, 90.

63 Temel, Kırâat ve Tecvîd Istılahları, 147.
64 Ağırbaş, Kırâat Eğitim Öğretim Geleneği ve Günümüzdeki Uygulamalar, 91.
65 el-Müzemmil,73/4.
66 Ağırbaş, Kırâat Eğitim Öğretim Geleneği ve Günümüzdeki Uygulamalar, 30.
67 Ali b. Sultân Muhammed el-Kârî, el-Minehü’l Fikriyye fi Şerhi’l-Mükaddimeti’l-Cezeriyye, thk. Üsâme

Atâyâ, (Dımeşk:Dâru’l Ğavsânî, 1433/2012), 117: Ağırbaş, Kırâat Eğitim Öğretim Geleneği ve Günümüzdeki
Uygulamalar, 91.

68 İbn Manzûr, Lisanü’l-Arab, 4/2885; Ağırbaş, Kırâat Eğitim Öğretim Geleneği ve Günümüzdeki
Uygulamalar, 91.

69 Nureddin Ebü’l-Hasan Ali b.